CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 1250/1977

Ementa

ALTERA O ITEM "I"  DO PARÁGRAFO 2º DO ARTIGO 68 E O CAPUT DO ARTIGO 111 DO REGIMENTO
INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA.

Data da Norma

02/08/1977

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

17/11/2020 Resolução nº 5526/2020 Revogada por

Emitido em  31/07/25 às 00:02:24

RE 1250/1977
Fls. 1/2

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=6413

CAMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE RESOLUGIO

psoLuao NQ 1.250 #  de 1.977.

fi nlri nit
-77 PAG 8954

Dr. Wal r Secanho

residente

A Mesa da C;mara Municipal de Ibitinga faz publicar a

seguinte ResolugZo.

A Camara Municipal de Ibitinga, com fundamento no =

Item II do Parggrafo 2 2 , do artigo 68 deseu Regimento Interno e

no Item II do artigo 25 do Decreto-Lei Oomplementar n2 12 de 31*

de dezeribro de 1.969,

RESOLVE:
APROVAR, deacOrdo com o deliberado pelo Plengrio, em

Sesstio Extraordingria hoje realizada, por unanimidade e l  com =

emenda o Projeto de Resoluggo de autoria dos Vereadores Dr. Car.

los Oscirio Sousa Caldas e Aristote Lula, que altera o ITEM ' ,In *

do parggrafo 22 do artigo 68 e o CAPUT deb Artigo 111 do REGIMEN-
TO INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE IBITINGA.

Artigo 12 - 0 Item I do Parggrafo 2 2  do artigo 68 e o

Caput do Artigo 111 do Regimento Interno da Camara Municipal de

Ibitinga, passam a ter a seguinte redagao:

Item I - Parggrafo 22 - Artigo 68: eleger a Mesa cada

perfodo de dois (2) anos t  bem como destitui-la na forma deste Re

gimento.
Artigo 111 - As Sess73es ordingrias serZo realizadas

quinzenalmente, nas 1 4  (primeira) Segunda Feira e 3 4  (terceira)n

Segunda Feira de cada mes s  com infcio as 20 (vinte) horas.'

Artigo 2 2  Esta resolucgo entrar; em vigor na data

de sua publicacao.

Sala das Sess'Oes, 02 de agosto de 1.977::

RE 1250/1977
Fls. 2/2